
Informacje wstępne

Z chwilą  zapisu do  Dzieciosfery w życiu  Państwa dziecka  nastąpi  wiele  zmian  -  nowe 
miejsce,  nowe  osoby  czy  plan  dnia.  Prosimy  pamiętać,  że  dziecko  potrzebuje  czasu,  by 
przyzwyczaić się do nowych warunków. Reakcją dziecka na rozstanie z Państwem często może być 
płacz (niektóre „nasze” dzieci jeszcze nie mówią – nie są w stanie słowem przekazać emocji, więc 
po prostu płaczą). Prosimy nie martwić się tym bardzo – jeśli wszystko jest w porządku, dzieci po 
maksymalnie  10  minutach  po  wyjściu  Rodziców,  świetnie  się  bawią,  szybko  zapominają  o 
pożegnalnej  „wielkiej  tragedii”.  Często to  właśnie  Rodzice rozpamiętują poranek z dzieckiem i 
wyrzucają sobie, że musieli swoje maleństwo zostawiać w żłobku czy przedszkolu. Bardzo prosimy 
o zaufanie nam w kwestii pożegnań i zrozumienie, że przedłużanie tego procesu nie jest dla dziecka 
dobre.  Ze  strony  Dzieciosfery  możemy  zapewnić,  że  jeśli  płacz  czy  niespokojne  zachowanie 
dziecka będzie się przedłużało w ciągu dnia lub jeśli okres adaptacyjny będzie trwał dłużej niż 2 
miesiące to poinformujemy Państwa o tym i będziemy się starać razem wypracować taki rozkład 
godzin, żeby Państwo wraz z dziećmi czuli się spokojnie i bezpiecznie.

Prosimy o rozmawianie z dzieckiem na temat zapisu do Dzieciosfery.  Warto opowiadać, 
nawet tym najmłodszym dzieciom, co niebawem nastąpi:  nowe kolorowe miejsce, grupa dzieci, 
dużo zabawek, wspólne posiłki. Bardzo ważne jest, abyście Państwo nie straszyli dzieci rozstaniem, 
prosimy  starać  się  opowiadać  o  Centrum  pozytywnie.  Rodzice  sami  muszą  mieć  pozytywne 
nastawienie  do  nas,  dziecko  bardzo  szybko  wyczuje  u  Państwa  niepokój  i  może  mieć  jeszcze 
większy problem z rozstaniem. O obawach nie można rozmawiać przy dziecku. 

My dołożymy wszelkich starań, aby zapewnić Państwa dzieciom doskonałą opiekę, świetną 
zabawę i wprowadzić podstawy edukacji przedszkolnej oraz mnóstwo dodatkowych zajęć. Naszym 
zdaniem dzieci, które nie ukończyły jeszcze 5 lat nie powinny być ukierunkowywane na konkretne 
dzieciny życia, nauki czy sztuki. Naszym celem jest wskazanie dziecku wszystkich dostępnych nam 
możliwości. W Dzieciosferze dzielimy grupę na dzieci młodsze do 2,5 roku oraz dzieci starsze od 
2,5 do 5 lat. Jesteśmy zdania, że grupy zintegrowane wiekowo lepiej się rozwijają - młodsze dzieci 
uczą się od starszych - starsze, dzięki młodszym uczą się udzielania pomocy i wypracowują cechy 
opiekuńcze. Wszyscy uczymy się funkcjonowania w grupie oraz nowych społecznych zachowań. 

W Dzieciosferze  będziemy  stawiać  na  naukę  samodzielności  –  odpowiednio  do  wieku 
będziemy  wprowadzać  nowe  umiejętności  –  wszelkie  informacje  na  temat  osiągnięć  dzieci 
znajdziecie Państwo w Zeszycie Informacji o dziecku.

Bardzo prosimy, abyście Państwo wyraźnie dziecku powiedzieli, kiedy (pora dnia) i przez 
kogo zostanie odebrane.

Dzieci mogą mieć ze sobą ulubioną zabawkę, maskotkę, poduszkę do spania czy pieluchę. 

Serdecznie zapraszamy na zajęcia adaptacyjne przed zapisaniem dziecka do grupy stałej.


